
BRÖJOH SOFTWARE GMBH - @part

ECHO Deutschland (#72000), HCR-171ES (#66)

Motor (#4/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-100204-52132 Kurbelgehäuse 1.0000 St  
02 16-100212-42031 Simmerring 2.0000 St  
03 16-900162-05028 Schraube 3.0000 St  
04 16-94035-36201 Kugellager 2.0000 St  
05 16-100242-42030 Dichtung 1.0000 St  
06 16-100215-03930 Führungsbolzen PB-500 2.0000 St  
07 16-A011-000223 Kurbelwelle 1.0000  
08 16-P021-007772 Kolben kpl. HCR-1510 1.0000 St  
09 16-100014-08960 Distanzring 2.0000 St  
10 16-100113-05930 Nadellager 1.0000 St  
11 16-100015-04630 Sicherungsring(Eisen) CS-2600/3500/3501 2.0000 St  
12 16-100013-11520 Kolbenbolzen 1.0000 St  
13 16-A101-000090 Kolbenring 1.0000 St  
14 16-V100-000160 Dichtung, Zylinder HCR-1510 1.0000 St  
15 16-A130-000550 Zylinder 1.0000  
16 16-900162-05022 Schraube CS-3500,-3501,SRM-2655,PB-500 2.0000 St  
17 16-A160-000880 Abdeckung, Zylinder 1.0000  
18 16-91121-05016 Schraube M5x16 mm 1.0000  
19 16-A127-000170 Lüftungsgitter 1.0000  
20 16-C152-000410 Anschluß, Massekabel 1.0000  
21 16-91118-05016 Schraube M5x16 mm 1.0000  

21 referenz(en)

Starter, Zündung, Kupplung (#8/0)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-X502-000330 "Aufkleber ""ECHO""" 1.0000  
02 16-V202-000090 Schraube, 4 4.0000  
03 16-V202-000030 Schraube, 4 1.0000  
04 16-A051-001110 Starter KPL 1.0000  
05 16-177220-42030 Starterfeder 1.0000 St  
06 16-P022-006830 Seilscheibe 1.0000 St  
07 16-V452-000150 Feder CS-2600ES, 2700ES 1.0000 St  
08 16-A507-000030 Starterklinke 1.0000 St  
09 16-177236-61830 Schraube 1.0000 St  
10 16-177227-42030 Seilführung 1.0000 St  
11 16-P022-008260 Starterseil 1.0000  
12 16-177228-27030 Startergriff 1.0000 St  
13 16-177246-11120 Abdeckung 1.0000 St  
15 16-X530-000210 Aufkleber 1.0000  
16 16-X503-007710 "Aufkleber ""Modell""" 1.0000  
17 16-A052-000210 Starterklinke kompl. 1.0000  
18 16-P022-020030 Starterklinke 2.0000  
19 16-P022-007980 Feder / HC-1600 2.0000 St  
20 16-900600-00008 Scheibe 1.0000 St  
21 16-900512-00008 Mutter 1.0000 St  
22 16-A409-000210 Polrad 1.0000  
23 16-V475-001610 Tülle, Zündkabel 1.0000 St  
24 16-91113-04020 Schraube M4x20 mm 2.0000  
25 16-A411-000130 Zündmodul 1.0000 St  
26 16-V485-000870 Kabel 1.0000  
27 NGK-BPMR8Y Zündkerze 1.0000 St  
28 16-A426-000010 Zündkerzenkontaktfeder 1.0000 St  
29 16-A427-000013 Zündkerzenkappe 1.0000 St  
30 16-610350-12360 Scheibe 1.0000 St  
31 16-A056-000190 Kupplung kompl. 1.0000  
32 16-A566-000000 Kupplungsfeder 2.0000  
33 16-175017-44331 Kupplungsbacken 2.0000  
34 16-A552-000080 Nabe, Kupplung 1.0000  
35 16-A570-000140 Gehäuse, Kupplung 1.0000  
36 16-900163-04016 Schraube 4.0000 St  

35 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Luftfilter, Auspuff (#12/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-900105-05055 Schraube 2.0000 St  
02 16-900600-00005 Scheibe PB-500 2.0000 St  
03 16-145806-42030 Auspuff 1.0000 St  
04 16-145866-42031 Dichtung 1.0000 St  
05 16-A313-000870 Leitblech, Auspuff 1.0000  
06 16-900242-04010 Schraube 3.0000 St  
07 16-A313-000880 Auspuffrohr 1.0000  
08 16-91113-04012 Schraube M4x12 mm 1.0000  
09 16-V104-000850 Dichtung, Auspuff 1.0000  
10 16-A320-000430 Abdeckung, Auspuff 1.0000  
11 16-A323-000010 Abdeckung, Auspuff 1.0000  
12 16-91121-05016 Schraube M5x16 mm 2.0000  
13 16-V103-000180 Vergaserdichtung 1.0000  
14 16-A200-000300 Ansaugflansch 1.0000  
15 16-900162-05025 Schraube 5x25 2.0000 St  
16 16-V103-000410 Dichtung, Vergaser 1.0000  
17 16-A021-001450 Vergaser 1.0000  
18 16-92003-07000 Mutter 2.0000  
19 16-C482-000060 Anschlußstück mit Innengewinde 1.0000  
20 16-C482-000050 Anschlußstück gebogen 1.0000  
21 16-P021-013020 Gehäuse, Luftfilter 1.0000  
22 16-129011-52730 Halterung 1.0000 St  
23 16-900242-05065 Schraube 2.0000 St  
24 16-130310-54130 Luftfilter mit Gummirand 1.0000 St  
25 16-A232-000400 Abdeckung Luftfilter 1.0000  
26 16-890332-52730 Aufkleber, Choke PB-260L,PB-500 1.0000 St  
27 16-V299-000250 Rändelschraube, Luftfilter 1.0000  

27 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Kraftstofftank (#16/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-91118-05020 Schraube M5x20 mm 3.0000  
02 16-900603-00005 Scheibe(Eisen) CS-2600 3.0000 St  
03 16-V353-000231 Hülse mit Bund 3.0000  
04 16-P021-012210 Tankdeckel kpl. 1.0000  
05 16-A365-000060 Tankdeckel, Verliersicherung 1.0000  
06 16-131016-55830 Dichtung Tankdeckel 1.0000 St  
07 16-131205-07320 Benzinfilter 1.0000 St  
08 16-132012-12361 Leitung(Gummi) 1.0000 St  
09 16-132013-26630 Clip 1.0000 St  
10 16-V186-000020 Verbinder 1.0000  
11 16-132013-09820 Clip 1.0000 St  
12 16-132115-55930 Dichtgummi, Tank 1.0000 St  
13 16-130110-38330 Impulsschlauch 1.0000 St  
14 16-132010-40830 Benzinleitung(Gummi)3x6x75 1.0000 St  
15 16-V471-001880 Benzinleitung 1.0000  
16 16-437411-19830 Feder 1.0000 St  
17 16-A356-000030 Ventil Tankbelüftung PAS-2400 1.0000 St  
18 16-A350-000590 Benzintank 1.0000  

18 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Griff (#20/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-V430-001830 Gaszug HRC-161ES/-171ES 1.0000  
02 16-P021-013051 Griff kpl., hinten 1.0000  
03 16-900256-04016 Schraube M4x16 5.0000 St  
04 16-C600-000860 Trägerrahmen 1.0000  
05 16-C423-000280 Halter, Drehgriff 1.0000  
06 16-V450-000630 Feder 1.0000  
07 16-605611-13360 Stift 1.0000 St  
08 16-V456-000040 Federhalter 2.0000  
09 16-V450-000620 Feder 2.0000  
10 16-91147-05020 Schraube 4.0000 St  
11 16-V450-000610 Feder 2.0000  
12 16-V452-000300 Feder, Gasgriff 1.0000  
13 16-C450-000250 Gashebel 1.0000  
14 16-C460-000090 Gashebelsperre 1.0000  
15 16-C427-000020 Gashebelsperre 1.0000  
16 16-V452-000310 Feder, Gashebelsperre 1.0000  
17 16-900603-00005 Scheibe(Eisen) CS-2600 4.0000 St  
18 16-900106-05016 Schraube 5 x 16 4.0000 St  
19 16-P021-013040 Stopschalter 1.0000  
20 16-C400-000480 Griff, vorne 1.0000  
21 16-X502-000390 "Aufkleber ""ECHO""" 1.0000  
22 16-X505-002030 Aufkleber, Vorsicht 1.0000  
23 16-X532-000740 Aufkleber 1.0000  

23 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Antrieb, Messer, Werkzeug (#24/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-P021-013081 Getriebegehäuse kpl. mit Messer 1.0000  
02 16-A556-000470 Kupplungstrommel 1.0000  
03 16-900702-00035 Seegerring, innen, 35mm 1.0000 St  
04 16-900812-06202 Kugellager 1.0000 St  
05 16-900810-36202 Kugellager PB-500 1.0000 St  
06 16-900701-00014 Seegerring außen 14mm 1.0000 St  
07 16-P021-013070 Getriebegehäuse 1.0000  
08 16-91107-06020 Schraube 3.0000 St  
09 16-C628-000030 Platte 1.0000  
10 16-433022-06460 Sicherungsmutter M6*1 3.0000 St  
11 16-X431-000040 Schnittguthalter 1.0000 St  
12 16-X425-000360 Messerhalter 1.0000 St  
13 16-900106-05025 Schraube 5X25 2.0000 St  
14 16-V353-000250 Führung, Messer 4.0000  
15 16-177214-21860 Scheibe, Messerverschraubung 1.0000  
16 16-900106-05014 Schraube M5x14 2.0000 St  
17 16-C532-000170 Pleuel, Messerantrieb 2.0000  
18 16-V650-000300 Zahnrad, Messerantrieb 1.0000  
19 16-X411-000600 Schneidmesser 2.0000 St  
20 16-V150-001810 Platte, zwischen Messer 2.0000  
21 16-V541-000140 Dichtung Filz, Schneidmesser HCR-161ES 1.0000  
22 16-699118-04560 Scheibe 15,5x6,5x0,7mm HC-2410 3.0000 St  
23 16-699115-06960 Messerschraube 6x22mm 3.0000 St  
24 16-V150-001800 Platte, Messerführung 1.0000  
25 16-V110-000060 Dichtung, Getriebegehäuse 1.0000  
26 16-C539-000020 Deckel, Getriebegehäuse 1.0000  
27 16-91118-04016 Schraube M4x16 mm 6.0000  
28 16-X495-000100 Messerschutz 1.0000 St  
29 16-895112-00330 Gabelschlüssel 1.0000 St  
30 16-895410-02830 Kombischlüssel 1.0000 St  

30 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Vergaser (#28/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
00 16-A021-001450 Vergaser 1.0000  
01 16-P005-000010 Sieb 1.0000 St  
02 16-125337-08260 Nadelventil 1.0000 St  
03 16-125338-13930 Stift, Ventilarm 1.0000 St  
04 16-P005-000940 Feder, Vergaser 1.0000  
05 16-125323-08260 Ventilarm 1.0000 St  
06 16-125339-42030 Schraube 1.0000 St  
07 16-P005-001320 Steuerplatte, Vergaser 1.0000  
08 16-P005-000100 Schraube 1.0000 St  
09 16-125344-13931 Schraube 3.0000 St  
0A 16-P005-001660 Membransatz Verg. 1.0000  
0B 16-P005-001670 Reparatursatz, Vergaser 1.0000  
10 16-P005-001240 Bügel, Vergaser, Gaszug 1.0000 St  
11 16-P005-000190 E-Clip 1.0000 St  
12 16-P005-001780 Membrane, Vergaser 1.0000  
13 16-P005-000200 Dichtung, Vergaser 1.0000 St  
14 16-125342-52130 Membrandeckel SHR-150SI 1.0000 St  
15 16-125344-52130 Schraube 3.0000 St  
16 16-P005-000510 Pumpenmembrane 1.0000 St  
17 16-P005-000520 Dichtung, Vergaser, Pumpenmembrane 1.0000 St  
18 16-P005-001890 Gehäuse, Primer 1.0000 St  
19 16-125381-08660 Pumpengummi 1.0000 St  
20 16-P005-000250 Deckel, Pumpengummi 1.0000 St  
21 16-P005-001900 Schraube 4.0000 St  
22 16-P005-000270 Schraube 1.0000 St  
23 16-P005-000280 O-Ring 1.0000 St  
24 16-P005-001000 Führung 1.0000 St  
25 16-P005-001250 Arretierung 1.0000 St  
26 16-P005-001260 Einstellnadel, Mischung 1.0000 St  
27 16-P005-001270 Schutzkappe SHR1500SI, SHR-150SI 2.0000 St  

30 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet




